Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Postilla super Osee, Iohel, Amos, Abidiam, Ionam,
Micheam, Abacuk, Sophoniam, Aggeum, Zachariam,
Malachiam, Thobiam, Baruch cum epistola Ieremie,
Iudith, Machbeorum I. II, libros Sapiente, ...**

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Nicolaus de Lyra: Postilla super Osee

[urn:nbn:de:bsz:31-87081](#)

Vnde cum ap̄biis ossa p̄cūlant
 de loco suo Et r̄x fuit in libo
 psalmos psalmi adiuersitatem
 toribus compositi mano libro
 cōpletūt qui dicitur liber psal-
 mos ut alibidem plenius fuit
 declaratūt Sic ap̄bētūt dioden-
 ap̄biāt de quo p̄t acutūt uerbūt p̄-
 pōtūt Quodēt ap̄bētūt Qnquo
 Ius nōntire mgnali s̄t auctas
 qualitas tūt dicitur Quodēt p̄-
 phetar ossa pululant Et liber
 huius cōmītis nōt dicit De loco suo
 quia hic coaretāt si en conolo-
 to Circa p̄mū m̄xi ap̄bēt q̄-
 tuor fuisse motantur mis que-
 mens xii usus m̄ spicere
 ap̄biāt Veritate stabiliens ossa
 et fructus psalmis pululant
 Circa p̄mū sciendūt et facie pat-
 ex noīt q̄ mis diodenamis ex-
 denāto et bniāto cōponunt p̄-
 denātūt vōdētēt p̄cepta detra-
 logi per bniātūt aut dei et
 p̄ceptūt designari. Qstī ap̄bēt de-
 tem p̄cepta detalogi ex dilatōe
 dei et p̄ceptūt fernāunt et āb̄t

adhanc obseruātā in dñe erit ef-
 fanteit ut patebit expressū huius lib-
 1
 after q̄ submō diodenis cōmētē
 entē colligunt et dō in rei patr̄chis
 signātūt quia cōmītā p̄tēt fidelis
 p̄li ad obſuātā decalogi ex cōfūtātē
 dei et p̄ceptūt ap̄bēt ad obſuātā de-
 logi cōverbis et ap̄ibis m̄ iūtātēt q̄
 de alio p̄tēt dīt̄ allud ḡn ōp̄r̄v̄ Erant
 aut̄ filiūtob xii p̄ceptūt q̄i subplan-
 tator m̄terp̄t cōp̄tēt dēs om̄ibis p̄c-
 fidēs et subpedibis suis tenēt m̄
 tēligint̄t m̄i filij p̄tēt adoptōm̄s grām-
 fūt asti xii ap̄bēt et sic patet p̄mū
 Circa p̄mū cōfidētūt q̄ sicut ni-
 sis corpibis sicut ad ſuſſiōnēt uisi-
 corpibis et contra non progecdēt ſic
 intellectus m̄li cognitōt ſicut ad
 allud q̄ ex ſenſibibis p̄tēt cognosci
 nec ultra p̄tēt p̄gredit̄t. Sed intellectus
 ap̄bētūt lumen dīmo confortatūt p̄-
 gredit̄t. Coltra ab cognoscendūt
 ſitūt cōtingentia cordūt occulta
 et ſimilia ſicut plenius fuit decla-
 ratūt am̄p̄tūt lib' psalmos. Et
 dō ap̄bētūt antiquit̄ ſrobant ſai appel-
 labant̄t uidentes quia uidebant
 illa que erant alios occulta. Scđm
 q̄ dīt̄ p̄mo op̄r̄v̄ Qui v̄m̄ ap̄bēt
 dīt̄ hodie quotabat̄t olim condēs
 Veritātēt quia hot ſiebat̄t
 dīma Qdīo dīt̄re p̄mū p̄tēt p̄mo
 r̄t̄ Non uolūtate hilla allata eft
 alio ap̄bēt̄ ſed ſp̄i ſanctōt m̄ ſan-
 tētēt ſint ſanti da nomēt
 Circa tūt̄ ſciendūt p̄cipiendo q̄ndi-
 cētātēt Una e coetid at diem testi

Sedm q̄ dicit gregorij om̄e vnius patfamilias rectius similitudine tū quā conditor n̄t qui eos quos condidit sic possidet sicut dñs subditos in domo qui h̄c vīa comūsalōn. s̄c etiam q̄ ap̄mo ab ei usq; ad coltimē electic qui an fine mundi māstis & quod st̄os p̄tulit quasi tā palmites misit. Et sicut eōna est etiam. Sc̄ comū etiā corpus h̄uī aut etiā robur temp̄e x̄ctis testam̄tū constat an sanctis ap̄phīs q̄ m̄to dicunt ossa h̄uī cognis. Et nō ipsōna h̄uī corporis dicit amīstare sanctiū Qob no. Osibis et n̄ erub̄ compēgisti me. Quia corpus etiā x̄ctis testi rōactū fuit et fortificati per sanctos ap̄phīs qui prouitate fidei et amore conſtantē st̄eterūt contra odolatoē et plures coro per mart̄iū transi exiuit ut am̄s sp̄sus et plures alii Qd̄o m̄to dicunt ossa ap̄ter actū fortitudinis et etiā nervi q̄ conseriōne cūtatis et sic pat̄ter tertiū. Curta q̄ntū confidandū q̄ xii ap̄phīm̄ soli incōti uerbis et exemplis fecerūt fructū optimū sed et p̄q morte et facient usq; ad m̄diū fine p̄r doctriā corp̄ in ho libro contentā ap̄ter q̄ m̄to dicunt q̄mūc pululat̄ ap̄ter q̄ de quo b; corp̄ potuit allud. Sed i. tā. Quia p̄lūlūt̄ oīua pululans et q̄mūc m̄pissūt̄ in altitudinē se extendēt̄ p̄r pululacionē oīua intelligit̄ fructū

fructū p̄m̄ḡoedim̄ ḡcē m̄ iusti p̄m̄. Et p̄ceraltitudinē typ̄eḡi consentēt̄ b̄fūdūt̄ in fūt̄. Et cotriq; consenit̄ fideles vītam cox amītando et doctriā adimplēdo. Et sic patet quartū et p̄cē tota pars p̄ncipalē p̄ma. Enī fidam̄ notatū libri vītas considāndū q̄ asti x̄ḡphē fūt̄ conoſp̄i m̄ sp̄rati et ad vītū fine ſimiliter ordinati et ad multem cūtate vīti p̄pter q̄ detentē fūt̄ m̄ cod. libro collatū q̄ntū ad cox doctriā q̄d̄ notatū an vītātēlōt̄ tū dicunt̄ delōt̄ suo. P̄ quo p̄t̄ x̄p̄om̄ q̄d̄ dicunt̄ Qob ex vītū Quīo locū ē m̄ quo canſtat̄. Qn̄ ſat̄a ſcriptū p̄ autē m̄ telligit̄ ſap̄ia que fūt̄ m̄ n̄t̄ ap̄phīs. Et ſic immēra aut̄ plūb; portōnibus colligant̄ m̄ ſap̄ia forent̄ ad conſlandū p̄mit̄ et p̄t̄ m̄ vīnam māſſam redigant̄. Sic ſap̄ia d̄ma m̄ n̄t̄ ſap̄ia plūb; ap̄phīs refidgent̄ m̄ hoc libro colligant̄ ad m̄ſeritōne fidelūt̄ ut m̄p̄t̄ deū cognostant̄ p̄ fidem et m̄ fīcē p̄ aptam̄ uīſōne ad quā perduat̄ m̄s. qui tū deo p̄cē et ſp̄m̄ ſe. Quīt̄ et regnat̄ m̄ ſecula ſeculōrō. Cap̄. I.

Tibi dñm̄ liber aſte m̄ xii p̄t̄s diuidit̄ Qm̄ xii ap̄phīs et ſint p̄ note ſap̄ia aut̄ p̄

۴۷۰

2

Quia continet **Aphra** **O** fcedi
uditur mphemis et tractatio qui
merit abi primipu loquedi qm
phemo ostendit Aphē genitū de
ad ossē filii hecī et fuit iste becī
Aphā fuit et filius licet enī Aphā
nō hēatur fuit nec de multis aliis
qui ēt in scriptū Aphē nominant̄ ha-
bent ēm hecī p̄egida qm m̄pū-
cipio dñi Aphē p̄nis non exp̄ntur
Aphām fuisse intelligit Qd qm̄
ad ipsū cū dicitur Quidiebus oīeaō
hatan achaō et exēchī regī iuda sp̄i-
bus ēm asto quatuor Aphām et
quidiebus aerobam filii achaō voas
Qsto ēm fuitare ip̄l et moriatur h̄
qua regnauit cū oīa ecce iuda
xiii annis C p̄incipiū hic mer-
pit tractatus et didicunt indias p̄
qua p̄mo Aphā nō solū v̄bis sed
etia sensibilibus factis Qd simpli-
cibus verbis cū ius Cura p̄m
p̄tem in qua continet vñalit illa
que p̄te fuit Confidandū q̄ fuit
dicti apliis Qd ex Centis ex parte
contigit in ap̄l ut plenitudo gen-
tū am traret et sic om̄s ap̄l sal-
uus fiet q̄ amplebitur in fine m̄u-
di qm̄ iudei conseruent ad exp̄m qm̄ r̄
detecta falsitate antep̄i Et p̄m hoc
Aphā tua fuit q̄mo ēm dominat-
fūs iudeas excep̄ exēcitōne Qd genitū
illimatōz n̄ et cū l̄o iudeas p̄mā
q̄is fōne cū ius P̄ma adhuc indi-
as quia p̄mo tangit iudeas cap-
titatis p̄dēs pop̄i adūctū Qd
cor̄ exēcas on eius adūctū n̄ B
continet q̄ma ad huc indias q̄

pmo ponit captiuitatis rato Q
apā captiuato ī et abiit Cura pmū
dicit pñcipiū loquedi dñō moze r ad
apm Et dicit exposites aliqui q̄ dñ
hit pñcipiū loquedi ad denōndū X
dñe locutus ē pñb ad oze quā ad reli
quos pñphas sequentes sed he mō videt
vn overū quia abdyat ē omnis de
sequentib⁹ et m̄ apē fuit homo per
fectus apē ahab regis asel cuius fuit
dispensator sedm omnes doctores hebra
icos et latinos afīne aut̄ ante ahab
usq; ad pm̄pū regni oze subquo
oze cepit pñphare purdicit in teetri
fuerunt tenui et duo anni ut p̄
defacti iudi in ipso miāndo q̄a reg
ni intermediorū Etas nō ē coſſimile
q̄ abdias incepit p̄g istū pñphare s
magis an pñpter q̄dicit p̄a p̄. q̄
allud pñcipiū loquedi ac cœfertur
ad littam sequente cū dñm cœpade sume
f uxorem ac̄ ita q̄ fuit pmū X
dñe locutus fuit ad oze **Uxorem**
formicarom̄ Dicit aliqui q̄ ista
mulier quā accepit pñpha in ux
orem pñb erat metrix publica et
pñb vole cœt cum amice pñpha si
se humiliavit in hoc otoles deo obedire
Fuit osias quānus cœt degnē
regio iuit sūndus et distalitaz
ut obedire deo ipsa xx Dicit
qđi m̄plogo q̄ hoc mulier non
fuit formicarū formicarō corpis s
formicarō metris quia erat vido
lata et gentilis et hoc iudei veris
quia pñ hoc signū magis responde
bat signata s̄ vñdolatram pñli
fute que p̄ hoc significabat s̄m

q̄ p̄ea dicitur quia fornicat̄ for-
 niciabitur t̄a adnō Et fac filios for-
 niciat̄ Qn hebreo h̄t̄ sit̄ accep̄
 ip̄ore fornicatiū et filios forni-
 ciatiū a accep̄ tu m̄re filios quos
 m̄ h̄nt̄ q̄ta q̄ accep̄ m̄rem m̄ ux-
 orem et filios adoptauit̄ filii em̄
 quod genuit̄ mea p̄quā fuit̄ eius
 uxore non potuit̄ dici filii fornicati-
 ū fornicat̄ corporali sed legittimi
 erant nec fornicat̄ odolata q̄
 p̄ha n̄ puniſſet̄ et ad q̄dicit̄ in
 translatoe m̄ra fac filios fornicati-
 ū sic est exponenda filios forni-
 ciatiū faciat̄os p̄ adaptōne quia
 fornicat̄ fornicabitur t̄a s. dec̄
 tribū adnō adnō per ydolatram
 que ē p̄nalis fornicatio et dicitur
 fornicat̄ fornicabitur reduplicando
 ad de nōndū multiplicatoe ydolat̄e
 que facta fuit̄ m̄ illo t̄p̄ m̄ oraq̄
 t̄a ppter q̄ regnū et tribū p̄no
 fuit̄ captiuat̄ sib̄ ofde m̄ q̄p̄ avii
 Et p̄ea regnū dñas tribū sib̄ se-
 dech̄a m̄ q̄p̄ oltimo p̄atet̄ q̄ m̄
 hac p̄te p̄munt̄ captiuat̄ rāo sib̄
 ydolat̄ multiplicatoe **¶** Et abijt̄
 h̄t̄ q̄nt̄ p̄munt̄ x tribū captiuat̄
 que fuit̄ p̄ma postea p̄bdcit̄ decu-
 tūtate dñas tribū que fuit̄ sib̄
 H̄t̄ t̄i pars dividit̄ m̄duas quia
 p̄mo p̄munt̄ captiuat̄ **¶** eus dñ-
 mit̄ i et concepit̄ **I** Entra p̄mū
 dicit̄ et abijt̄ p̄mupt̄ deo obe-
 diens et accep̄ gomer nōmē est
 mulcēs quia accep̄ m̄ uxore filiam
 debclaym̄ cōna dñto c debclaym̄

ita q̄ de nō ē p̄missō ut aliqui
 dic̄t̄ sed ē nōmē p̄ha p̄is h̄u m̄u-
 h̄is uel loci v̄m̄ fuit̄ m̄ata fuit̄
 frequenter in scriptura dñr filie adam̄
 mulcēs uide m̄ate Et concepit̄ de
 p̄ha v̄ca nōmē eius acr̄ahel q̄
 captiuat̄ regin et tribū p̄p̄ q̄
 volebat significare eo q̄ ierahel
 erat cūitas regia quia finita plu-
 mē machaia ab nepote h̄ieui m̄
 ap̄t̄ dñ subdit̄ et iustab̄. et p̄i-
 mām̄ seu comidabo sanguinem̄
 acr̄abel. et sanguine m̄ noxii ef-
 fusi an ierahel q̄ expōnit̄ aliq̄
 desanguine naboth abi effusa ut
 h̄i iij q̄p̄ q̄p̄ h̄i dñto obuiat̄
 et p̄bdcit̄ **¶** Super domū h̄ieui p̄
 domib̄ eius man̄ fuit̄ p̄uīa ppter
 sanguinem̄ naboth p̄ magis ex
 altata eo q̄ h̄ieui an comidet̄ sag-
 uinus naboth dolent̄ domū achab̄
 ppter q̄ et ppter occisōne sacerdo-
 tū baal dñs dñrit̄ adeū m̄ reḡ
x Quia studiōse egisti q̄ rectū cāt̄
 et placebat mortuis meis et omnia
 que erant m̄corde meo fecisti t̄m̄
 domū achab̄ filii t̄i usq; ad q̄t̄
 gnacōne sedebunt̄ super troni
 q̄p̄ **¶** Sed quia h̄ieui p̄t̄a fecit ma-
 luī totū dñs ut abidem h̄e et filii
 eius p̄q̄c̄ qd̄o ostendit̄ mala dñit̄
 h̄ieui sanguine acr̄ahel et quia isti
 uel corp̄ aliqui m̄ noctes occiderit̄
 et hoc dñit̄ v̄ndictū super domū
 h̄ieui quia fuit̄ amplexū m̄ zachaia
 eius ab nepote Opt̄ h̄e m̄ reḡ
 Et ex tūr multū fuit̄ afflictio reḡ

in ipso quo usq; fuit captiuus
per reges assyrios te glaphala-
sar et salmanasar Ideo sequitur
Et qui est facia regni dominus iste
osce rege eius captiuato et omnia alla
die a. allo tempore conterat artu iez
rahel quia tunc debellati sunt ab
assyris **C**Et concepit hic conter
de numerare captiuitatis diuinitas
et nomine filie natae tu dicit **M**aria
nomine eius absq; mta qdio sub
ditur **S**unia no addam ultra mi
serici domini asyl ultra diffendo
eius captiuitate sed etia obliuioe
obliuistar dimittendo in captiuitate
scit dimittit res data obliuionis
Ver etia fin hebreos **H**ic capti
uitas illa no e adhuc acutiorata Et
domini iuda inservior eius capti
uitatem diffendo quia ppter miti
ezchie qui regnauit tpe exce pplus
iuda fuit salvatus dominius se
marcus mirabilis qd pldimur **E**t
saluibo eos in domino deo pio a. in v
tute domini qui misit angelum et inter
fecit ministros assyrios tentu lxx
qui qd minila bellatorum qd genio
subdunt et non saluabo eos in artu
iis Et no solid misericordia fuit dng
regni iudee captiuitate diffendo usq;
ad tpm fedezie sed etia inducta re
laxando misericordia regi tyro dare
licentia apolo rodendi Ut huiusque
pmo **E**t ablatant valacte remo
uit et perhor designabat qd omnis
consolatio e et regno isti subtrahenda
Et concepit Descripta capti

uitate regni isti qui precessit regni
adiectu hic in adiectu qd destinabit
tentas uide ips et hoc etiam filij mati
Cu dicunt voca mons eius no plus
meus quia negauit opm an pilatu
dictates no hemis regem n rafare Et
tunc ppter facti sunt non plus eius Qm
q pcpd p daniel ix ca post cibdo
madas lx duas occidetur dominus et no
est plus qui cu negauit Et de illis
dicunt hic sunia vos mani plus meo

Hic Cap. III

Hic caput capitulid secundum
secundum hebreos in quo ppter
tatione in corpore pamt alluvio gentium
Cita q siendu padio hic miscipit no
nnd cap. ad de nonibz q hic miscipit
alia soneria apud eum et dñi mudi
as ptes sunia pmo distribuit gen
tilitatis vocato **Q** uocate cons
lato q ppter hot pma mduas quia
pmo pamtur dicto vocato **Q** uo
pamt regni iudee captiuato e iudicato
Siendu etia q gentilis quis adfite
x nunc ast in dñi iudicantur sicut fuit
declaratum osta xl qd sup illud qste
dicit dñs ego sum et alle in uocabit
in nomine nro et hic scribet in
manu sua et in m die isti assimulabi
Q uo dñm huius Et de suis filior pfect
q arena ap a in multitudine magna
sicut condonu mplexum in consone
gentium et eis in loco hanc uictate
allegat aplius No qd dicta ad hanc
de quis pone gentium ppter qd pponet
hanc hinc aliter **V**er ab eo dis

et quod ppter q̄ sicut dixi ap̄stoli
 pro intelligitur de alliātōe gentium
 dicit agitatur et est ari lato. n̄ m̄ min-
 do om̄is oib̄ h̄itant gentiles v̄
 dicuntur eis aor p̄fus v̄os incus q̄
 usq; ad adūctū q̄ fūnt odolatē dedi-
 ti dicuntur eis filii dei om̄is per-
 sistētōne fidei st̄dī q̄ dām̄ q̄
 p̄mo pluorū aut̄ rēcepēt̄ eū de-
 eis p̄tātē filios dei sici h̄ijs qui re-
 dūt̄ m̄ noīe eius. Et quia comis p̄
 p̄predicātōe apl̄oī et alioī disti-
 puloī qui fūnt uidei ita q̄ exaudiō
 et gentib⁹ facta ē v̄na ē v̄na et
 clēsia nō p̄lbdit̄. Et congregabūt̄
 filii iuda et apl̄i alij q̄ disipulina-
 tōe uidei et filii apl̄i et gentiles con-
 iūpi qui sic nōnānt ut predictū
 ē p̄ter et m̄ v̄na etia et po-
 nent̄ sibi met̄ et v̄nam m̄iter
 confitebūt̄ caput om̄i s̄z xpm̄
 et ascendant̄ det̄ia multiplicabit̄
 fidēs p̄ orbem sicut herba q̄
 p̄lūlat det̄ia. Unde et deminū
 multitudine p̄fūt̄ cōueniēt̄ ad
 mūtōm dīc̄t̄ cōvgalit̄. Videbi
 p̄fūt̄ det̄ia p̄lūlae quia magni
 dies nezrahel magna congregatio
 seu multiplicatio fidelū coq̄ q̄z
 rahel m̄iter p̄fūt̄ semen dei et hoc
 modo expom̄it̄. Paſa h̄ic̄ et
 adalūt̄ intellectū. Non empt̄
 quemēt̄ q̄p̄om pars ast̄ de
 p̄fūt̄ redente debabilone. Opt̄
 voluit aliqui dīc̄t̄ tu quia et

p̄fūt̄ rediit̄ m̄ uīt̄. Et re p̄mo
 et non m̄ v̄ezrahel quia sanīa
 et alias cūtates p̄m̄quas q̄ tri-
 būn̄ de quibus erat v̄ezrahel te-
 nebant gentiles a adducti deas-
 sius ut h̄e uīt̄ xvi et p̄mo
 esdīc̄ p̄mo uīt̄. Et quia sicut dīc̄t̄
 ē p̄ fideles de natōe uideor̄ s̄ta
 ē q̄sio p̄mo gentilū q̄o alloq̄
 eos dīc̄t̄ dīc̄t̄. Dicte uos apl̄i
 et alij fideles de uideis fr̄ib⁹
 p̄t̄is. et comis de gentilib⁹
 qui facti sūnt fr̄es v̄ri persus
 re p̄t̄one fidei. p̄fūt̄ mens et
 q̄ sūnt p̄fūt̄ mens sicut et
 et vos. Sicut dīc̄t̄ apl̄i. Po
 m̄. Non ē dīc̄t̄ uidei et ḡet̄
 Nam adēm dīc̄t̄ ann̄ aīp̄. Et so-
 roī arte. et gentilitati comis
 misericordia cōsentia cū em
 et ab antiquo odolatē dedita p̄
 mām̄ dei m̄era et nō p̄mita
 pat̄ia. Vocata et ad fidēm̄ sicut
 uidei et p̄ m̄ta abrahe et alioī
 sūnt̄. antiquo. A Quidate
 m̄t̄em. H̄ic̄ demīt̄ captiuitas
 duarū tribūn̄ que sup̄ sūnt om̄is-
 sa coq̄ captiuitatōe et tribūn̄ q̄
 sūnt̄ apl̄i st̄dī sp̄em̄ carnē m̄
 gebatur. Vocatō sūnt̄ alliātōe ge-
 tū que sūnt̄ ist̄l̄ om̄ sp̄em̄
 et diuidit̄ andras p̄t̄s quia p̄
 demīt̄ captiuitas v̄oc̄e idp̄e. Q
 v̄oc̄e ignorat̄e. Et h̄er̄ cōest̄
 uit̄. Q Circa p̄mo alloquit̄

111
iustos qui exant in regno iuda ut
quem baruth et alios dices quidica-
te mēm̄ aram. r̄ aram q̄ erat metropo-
lis in regno et sic erat materialis
eritatu et totius q̄li. Sic 2000 dī.
de abela cur quis sibueret mēm̄ n̄
tū in isti quidicata et ex maliciā eius p̄
pendit q̄m̄ ipa nō mēt̄ mea ethor
q̄pt̄e ydolatram per quia ame recessit
et maxic t̄c māt̄us qui ydola
posuit in templo dñi. Et ego nō cni-
cuis quia m̄ et uer cor delat di-
cuntur et nō remoto uno remoue
reliquiū. Auf erat formicatoes sias
a ydolatras a facie sua itaq; ad eis
amplius non attendat sed magis re-
dorsim p̄icat. Et adulteria sua de
medio ubiq; p̄iopl aqua de retin p̄
modis metris que in ter ubera sū
p̄iunt aliqua fragranzia ut magis
placeat adulteris. Sic hysteres udm̄
offabant frangans thymiam. Ne
forte ex spoliem cam mūdū per cal-
dos qui ciuitate p̄ea spoliāunt
omnibus bonis et datur hic forte
non ppter aliq; dubiu exōis andeo
cesspū fūtū que sunt ē cāis
sūna respo sed ad denōndū liberta-
te arbitrii per quā si p̄fē pement-
deus patet de pena et sentiā ca-
stīm̄ uiām matūritatis sue. et in
magnum confusioē et uilitate 2^m
q̄ dñi q̄t̄ p̄i. Quidie oēus nū
nō ē prisus comblnus et mag-
noēs loca q̄d sequitur sed q̄
acta es super facie t̄c in abier-

4
t̄c. Et ponam eam q̄ plūdū D
structis mūr̄ et combustis edificijs
Et statua eam cōdūd̄ fram mūlām p̄
multiplicatōe serpentū et alia se-
ras elongata uastacōe t̄c. Et mē-
sciam eam siti deficiēt̄ ponit mob-
fidione et filior̄ eius nō infibor̄ p̄
pt̄m̄ occident et pt̄m̄ captiuabim̄
et om̄a asta passi cālin̄ p̄t̄a per
calces q̄m̄ filii formicatoes sūnt
et multe ydolat̄ sūnt p̄t̄. Vici
sanguinī dicit̄ multi sanguinis
effusas ḡt̄s ēm̄ pluralis he vnde
huius dupl̄ singulār̄ Nadam p̄ ost-
ematōes m̄cos ar̄ p̄g ydola quib⁹
mētū et uestitū et alia necessaria
atribuebant p̄t̄. hoc ecce ego
sepia m̄am tuam p̄m̄ et calces
obsidentibus cālin̄ m̄ciuitū cā gla-
diis ad m̄fīcēdū et semitas p̄agū
m̄ veniet n̄ mās per quas possit
effūge et sequit̄ amatoes suos
et desiderabit adūcēt̄ egyp̄t̄ q̄ p̄im̄
seruit̄ auxiliū et nō apprehendet̄
eos q̄ nō sūnt sibi maioriū sed
magis in nōciuitād̄. Et dicit Nadam
et reuertar ar̄ quia ciuitas retin-
uidens se in arte p̄it̄am et ampu-
to cap̄tōis et destrutōis p̄epit
q̄ male fecit tolendo ydola et
que cedo inām̄ ampolūt̄ ep̄ dei
diffidēt̄ sed hoc fuit nimis
tarde. Et hoc nesciuit hic q̄nt̄
denūciat̄ dicta captiuatas et ve-
culabilis agnōt̄at̄ que tauſat̄
m̄ atā ex p̄t̄tāt̄ multiplicatōe

Qm q̄ dicitur sapie ad eas. Spic
 taurit illos malitia eorum et stōm
 hoc dicitur hic Et hoc nesciuit q̄
 ego dedi ei frumentū a. a. cibū et
 potū et condimentū que sunt diuī
 nales et argenteū multiplicans. A.
 diuīnias artificiales a. agmina c̄m
 reūtas fuit talia attributū dydolis
 pardiis et mutis. A. fecerunt ei baal
 ei sacrificia offendis ab eo omnia bona
 adiuūti et vestītū p̄tmetia. Et libā
 bolana m̄ca de fuitute quia fuit
 dydolatris eis agnominat opiendo et
 misericordiabō in hoc suuītū eius
 in oculis annatorpē eius. A. rōm dydo
 lis quibus fūndat et sc̄ribus e-
 gyp̄tis quibus confidata erat. Et
 vir nō eruet eam egyptis c̄m
 nō potant eam adiuūtē fuit p̄
 misserant. Et cessare faciat omne
 gaudium eius multatē et q̄libet de
 struendo plenipotia et plenipotia
 ponendo singulare p̄plicati
 sunt quo. Quis venit amista gra-
 ui ssima et que sunt alle plenipotia
 tates explicat magis dicos. Ne
 mema eius que fiebat amīnūtio
 tuilibet mesis et sabbatiū eius q̄
 fiebat in fine tuilibet et domino
 Et omnia tpa eius. A. festi tpa
 que fiebant semel in animo sapientie
 penthestas et similitud. Et corni-
 pam evincam eius et cimcas et
 duas arbocas fructiferas quas p̄si-
 tuant caldei mis̄ et alii co-
 astentibus. De quibus dixit in

cedes her et quia nō p̄lūd mobi-
 lia attribuebat dydolop̄ bñficio s̄
 in mobilia. Et ponam cā in q̄dū
 q̄lin c̄m destruuta longoq̄e fuit
 sine h̄tatoib⁹ et sic creuerit
 a sp̄ne et fructata et comedet cā
 a bona eius vesna agri a mabicho
 donozor qui uerid in amentia eier-
 tis fuit ab homine et sic fens fuit
 h̄tatio eius ut h̄r dñi iiii et uisita-
 bo super eam diēs baalini. A. in quic
 seruunt baalim debite p̄uendō
 Et ornabatur in aure sua ad re-
 uentiam c̄m dydolos ornabant se
 h̄tatoib⁹ retin fuit catholici in fe-
 tie sanctor⁹. Propter hoc perte
 mistam exponit ita sa. de captiuitate
 babilonica et eius relaxacō usq;
 ad finē cā. Et aliqui exponentes catho-
 licū eū sentire in p̄te exponentes de
 redditacō captiuitatis babilonice s̄z
 gontia hoc obmar tra in pluribus
 vris et paſſime in fine cā que
 abapo Qpo. ix allegatur d̄cā ad latā
 decūnione gentilium ut uideatur
 Et p̄m hoc in hac parte ponunt
 gentilitatis oratione dīna consolatio
 ut supra dictū ē in diuīstō. Ap̄ter
 hoc istud nō capulatur ad latā in
 mediate p̄cedēt sed ad allud q̄ sup
 dictū ē d̄cītē fibus vris p̄ples
 eius et p̄dētī moe a. gentilitati
 omīse mām consecuta p̄ter h̄
 ecce ego lactabo d̄a consolatoriib⁹
 sp̄ne sancti. Mihi autem ex calegit
 Quod predicante petro credidit
 sp̄ne sancti super cornelium et

alios gentiles qui erat cum eo et
loquabantur ligatis et dicam eam
in solitudine quia a p[ro]p[ter]e apostoli
tum nisi ad fidem transferrebat se ad
locum solitarium ut melius contaret
contemplationem et reficeret consola-
tione domini. Non solum sed et loquar ad
cor eius quod sit in secretis tenebra-
tum et spiritus sancti consolacio dabo
ei eumque enim est eius ex eadem
loco sicut apostoli qui omnium doctrina
populi fidelibus affirmavit. Postquam
dicit quidam de se ipso quod ait. Ego
sum misericordia tua regnum et apud omnes
genuerunt virgines. Zephanius et Iusti-
tia omnes sunt ex eodem loco quia
nati in iudea sicut et cepisti et natali
Iacobus monte nomine loci sed quod
dicit ista sa. quod auctor non est nomine apostoli
sed appellatum et tributum presum-
ptum sicut dictum fuit aiosie xvii et
non per eum auctor intelligitur huius
huius contra dicto de peccatis. Sic dicit
abidem rati sa. post quod andreas et
alii sequentes eis dicentes quod auctor ual-
les est huius nomine loci iuxta quericho
que primo intravit reddentes deba-
bilione magis uidaizant quatuor ad hoc
quia a p[ro]p[ter]e ad ap[er]tiendam spe huius
cum contrito de peccatis ap[er]tit spem
salutis et canet in deum laudando
iuxta dies uincitatis sue. Et qui sunt
ali diei sibi datur et iuxta pridem
iuxta dies ascensionis sue decip-
to. Tunc cum ascendens de mai-
nib[us] termini. Cantemus domino glo-

scit quo dicitur Sit p̄mitia ecclesia
valde fuit dñmis laudibus intentauit
patet in actibus apłorū in pluribus
locis Quod die illa a. tpe nomi testam̄tū
Vocabit me vir meus et monx vocabit
me ultra baaly Dicit aut̄ hic q̄d
q̄d baaly ad om̄ significat q̄d vires meus
et redentes de captiuitate vitabat
hac nōmē coq̄ erat simile monū ydo-
li s̄baal Na fa. hic exponit magis
catholice q̄ntid ad hoc dicit quia vir-
meus hic accipitur sponsus meus
que ē nōrato amoib̄ baaly vñ cōn-
quētate hebreani simonis id ē q̄d
In me q̄d que nōrato c̄tmoidē Lii
allud malachie v. Si ergo dñe ubi
c̄tmor meo et si c̄ sens⁹ q̄d consi-
gnilitate cū deo p̄fus⁹ eius Voca-
bit eū sib̄ nōic annoib̄ et non tmoidē
et hoc p̄fē comicit statim nōne legi
que ē lex amoib̄ Sc̄dm q̄d dicit aug⁹
brevis dñia legis et ev̄geli⁹ tmor
et amor sit agitum tmor succedit
amor Erauffera monia baalinde
ore eius n̄p̄d sc̄nt patet implētū p̄
predicationē apłorū et aliorū c̄eden-
tū q̄d cessavit exdolata q̄d p̄tū
mīndū Et pertinac̄ cū eis sedis
m̄die illa a. tpe gr̄e cū bestia agri-
cū mūdelib⁹ tūram⁹ et cū vñlū-
tre celi a. cū regib⁹ supererbis
q̄dio subdūt et artū et gladiū et
bellū conteram⁹ quia xop̄iam⁹ p̄
sc̄utoib̄ fūtū sūnt corp⁹ defensores
q̄dio sequuntur et dormit ea. requies-
c̄t̄ eos satiām. sedata p̄fseruēt̄

et sponsabo te m̄ in somp̄tū q̄
 ecce xpi spōse non sucedet m̄
 status glorie et sponsabo te in iusta
 tua q̄ quia fides sine opib⁹ mor
 tua c̄ Et eit m̄ die illa exaudiam
 s̄ p̄fē fideliū et subdīm̄ modis
 et p̄ ū c̄ exaudiam celos q̄ m̄
 telligunt de multiplicitate bonorum
 sp̄alium et sp̄ualium in etiā Dicit
 em̄ exaudiri q̄ dei voluntate ro
 rem et pleniam salutiferam infi
 dim̄ et trām q̄ humectā et feci
 dat sic an̄ fisi et renastū q̄
 tra profert ea in habundāntia q̄n
 tū nō ad h̄m̄dāntia bonorum sp̄ualium
 teli dicit exaudiri q̄ angeli qui
 sunt unicos celestes amperant apud
 deū bona p̄egm̄ ḡ personis sue
 custodie q̄missis & tia & h̄ritatib⁹
 eius q̄ exaudunt ab angelis et
 bona sp̄ualia per trātū vniū et
 oleū de p̄gnatō q̄ multiplicant
 in fidelibus sp̄ulib⁹ Qd̄o sequit̄ Et
 her exaudient q̄zrahel & semon
 dei inq̄mo sunt fidèles sicut dñi
 & supra p̄ter q̄ dicit Ipa. pa. dicit
 hic q̄ p̄ q̄zrahel intelligit filii
 captiuitatis in sua vniū q̄ no
 p̄t intelligi de captiuitate q̄zrahel
 ad quam non redierūt ut dicit
 supra Ista aut̄ completa sit in
 etiā fideliū que ex dei beneficio bois
 sp̄alibus et corporib⁹ sp̄alibus &
 feniūdata Et miselur eius p̄e
 fuit abs p̄ m̄ trāslato Ix̄ hab
 et dilecta mo dilesca ac̄ regnali te